開小 第８号

令和６年４月 12日

保護者の皆様

開成町立開成小学校長

スクールカウンセリングについて（ご案内）

 清明の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、開成小学校ではお子さんのことについて、保護者の皆様と必要に応じて教育相談を実施してい

ます。その中で専門の方に相談したい場合、文命中学校より開成小学校に派遣されているスクールカウ

ンセラーを活用することができます。

つきましては、お子さんのことで、気がかりなことや心配なこと等がありましたら、教育相談として、

ご活用くださるようご案内申し上げます。

➢ 利用の仕方

スクールカウンセラーとの面談を希望したい

            希

            望

 学校に電話・連絡帳等で連絡

・担任        調

・教頭        整

・教育相談コーディネーター

   学校から希望者に日程を連絡   スクールカウンセラーとの面談

                                 ※ 場所は小学校です。

➢  令和６年度の相談日

・相談内容（教育相談、就学相談、行動観察）は、希望により柔軟に対応いたします。

原則として、受付順に相談日・時間を調整します。

  ・1回の教育相談時間は、45分間程度となります。（初回は、1時間程になることもあります。）

  ★今年度は、子どもが自ら相談できる体制も整えてまいります。

壇原 由江スクールカウンセラー（臨床心理士）

４月 18日（木）・25日（木）

５月 ９日（木）・16日（木）・23日（木）

６月 ６日（木）・13日（木）・20日（木）・27日（木）

７月 ４日（木）・11日（木）・18日（木）

９月 ５日（木）・12日（木）・19日（木）・26日（木）

１０月 ３日（木）・10日（木）・17日（木）・24日（木）

１１月 ７日（木）・14日（木）・21日（木）・28日（木）

１２月 ５日（木）・12日（木）・19日（木）

１月 16日（木）・23日（木）

２月 ６日（木）・13日（木）・20日（木）

３月 ６日（木）・13日（木）

スクールカウンセラーとの連絡・調整等の校内担

当は「教育相談コーディネーター」の職員が行い

ます。お気軽にお問い合わせください。

お気軽にご相談ください。

今年度、壇原由江（だんばら よしえ）SCが、毎

週木曜日に来校されます。

「困っていることや気になっていること等がござ

いましたら、遠慮なくご相談ください。」

相談を希望される方は、電話、または連

絡帳を通して担任か教頭までご連絡くだ

さい。面談時間等を調整し、その結果を後

日ご連絡いたします。